ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 18/2018 de 27 de Agosto de 2018.

DECRETA  LUTO  OFICIAL  NO

MUNICÍPIO DE ARARIPE PELO

FALECIMENTO  DO  SENHOR

LUIZ  PAULINO  DE  LIMA

NETO,  PROFESSOR  DESTE

MUNICÍPIO.

GIOVANE GUEDES SILVESTRE, PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE, Estado

do Ceará, no uso das atribuições legais e,

CONSIDERANDO o falecimento do Professor Luiz Paulino de Lima Neto;

CONSIDERANDO os  preciosos  trabalhos  dedicados  à  Educação  no  Município  de

Araripe;

CONSIDERANDO a consternação geral da comunidade Araripense e o sentimento de

solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão araripense;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público Araripense render justas

homenagens  àqueles  que  com  o  seu  trabalho  contribuíram  para  o  bem-estar  da

Coletividade,

DECRETA:

Art. 1º. Luto Oficial no Município de Araripe, por 03 (três) dias contados desta data,

pelo falecimento do Senhor LUIZ PAULINO DE LIMA NETO, que, em vida, prestou

inestimáveis serviços à Educação de Araripe, como professor.

Art. 2º. Suspender as atividades da Secretaria de Educação neste dia, qual seja, 27 de

Agosto.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
GABINETE DO PREFEITO

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Araripe, aos 27 de Agosto de 2018.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Giovane Guedes Silvestre
Prefeito Municipal de Araripe/CE